
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639 Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

SERVIDORA OBJETIVO
NARA KARANA DE OLIVEIRA LISBOA

 CPF: 818.148.012-00
Matrícula Funcional: 5969940-2

Chefe de Gabinete - GABSEC/SEAC

Fiscalizar as capacitações realizadas pelo 
instituto IMBRA.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, à 
servidora acima, para o dia 08/11/2023, conforme item I.
III. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, à 
servidora acima, para o dia 14/11/2023, conforme item I.
IV. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, à 
servidora acima, para o dia 23/11/2023, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 07 de dezembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Portaria 408/2023-SECAD/SEAC 
Belém PA 07 de dezembro de 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 310/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1392678
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao muni-
cípio de Ananindeua, no Estado do Pará, no período de 08 e 09/12/2023.

SERVIDORES OBJETIVO
LUZININDA IRENO MARTINS

 CPF: 458.709.852-34, Matrícula Funcional: 57011510-1, Militar - DEAP/
SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL CPF: 440.849.432-15, Matricula 
Funcional: 5946691-2, Coordenador - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DEBORA DOS SANTOS LIMA
 CPF: 747.790.872-87, Matricula Funcional: 5888105-6, Secretaria de 

Gabinete - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

FABIO RODRIGUES JUNIOR
 CPF: 586.362.422-15, Matricula Funcional:5962934-3, Gerente- DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RAQUEL MELO NASCIMENTO
CPF: 061.951.452-38, Matricula Funcional: 5963939-1, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MICHELLE ALVES DA COSTA
 CPF: 732.628.202-10, Matricula Funcional: 5937820-2, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA
 CPF: 022.673.162-69, Matricula Funcional: 55209144-1, Assistente Admi-

nistrativo- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RENATO BEZERRA LOBATO
 CPF: 399.739.052-53, Matricula Funcional; 5962936-3, Gerente - DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrí-
cula Funcional: 5387477-01, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA
CPF: 454.089.971-87, Matrícula Funcional: 5486475-4 Secretaria Adjunta 

SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARCIO BARRADAS SOUSA
 CPF: 634.171.202-25, Matrícula Funcional: 5949423-3, Assessor Técnico 

II - SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DEIVID JUNIOR CRUZ COSTA DE CARVALHO
 CPF: 513.029.772-53, Matrícula Funcional:  5907475-5, Coordenador- SE-

CAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA
   CPF:333.742.872-04, Matrícula Funcional: 5955265-4, Assessor - SECAD/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46, Matrícula Funcional: 5974517-2, Assessor/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 017.907.362-18 

 Matrícula Funcional:  5935868-7 
Assessor Técnico I- SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, CPF: 928.216.422-53, Matrícula 
5948558-3, Gerente, GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

OSEAS TAVARES PEREIRA FILHO 
CPF: 653.507.402-10, Matrícula Funcional: 5970343-2, Cargo: Gerente, 

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LUCIANA PANTOJA CALDAS, CPF: 062.366.402-03, Matrícula Funcional 
5955940-3, Secretaria de Gabinete - GAB/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SARA PINHEIRO DA SILVA, CPF 888.054.682-15, matricula funcional 
5953707-1, Assistente Administrativo - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ARIELA NAOMI MOTIZUKI , CPF: 532.458.652-87, matricula funcional 
5969932-2, Diretora - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA MARCIA RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 248.511.402-15, matricula 
funcional 57193421-3, Técnico em Gestão Pública - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA, CPF: 050.335.022-20, 
Matrícula: 55208009-3, Assessor, DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CAMILA SANTOS COSTA, CPF: 016.536.472-64, matricula funcional: 
5952215-3, Coordenadora, GERH/DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, CPF: 674.498.672-49, matricu-
la funcional 5932627-3, Assistente Administrativo, DIPAZ/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PAULA FERNANDA NOGUEIRA DE PAULA SOUZA, CPF: 527.494.872-34, 
matricula funcional 55209355-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIO ABRAHAM AZANCOUT GOMES , CPF: 015.501.722-55, matricula 
funcional 5897145-4, Coordenador - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PAMELA DA COSTA MASSOUD, CPF 904.955.192-00, Mat. 57193097-9, 
Diretora - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SALUSTRIANO BOSCO REIS, CPF: 204.131.812-00, Matrícula Funcional: 
5199158-2, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ARLISSON SOUSA CARDOSO, CPF: 763.762.492-72, matricula funcional 
55208516-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JORGE LEONIDAS VAZ DA COSTA , CPF: 018.329.812-82, matricula funcio-
nal 5950208-3, Gestor de Território - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CALIANE PINHEIRO DA COSTA, CPF: 026.284.112-61, Matrícula 5929112-3-
3, Gerente, GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

BRUNO DE ARAUJO REIS, CPF: 714.259.262-15, Matrícula: 5946487-3, 
Gerente, DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ALBERTO GOMES ACIOLI RAMOS, CPF: 104.561.712-15, Matrícula: 
5971770-3, Coordenador, SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ, CPF: 933.256.222-91, Matrícula Funcio-
nal 5899706-1, Coordenador- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES, CPF: 596.103.522-00, Matrícula: 
55586743-7, Coordenador, DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

EMELLY NAYARA MONTEIRO DE SOUSA, CPF: 029.267.642-51, matricula 
funcional 55209198-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LAENA CLAUDIA FERREIRA NASEASENO, CPF: 691.534.002-59, Matrícula 
Funcional 5935632-4, Secretaria de Gabinete - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA VITORIA PINTO DE  SOUSA, CPF: 303.330.162-20, matricula funcional 
55586585-2 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CARLA EDUARDA LAVAREDA DO NASCIMENTO, CPF: 694.746.802-72, matri-
cula funcional 55209170-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DIEGO FELIPE RIBEIRO FERREIRA, CPF: 027.981.542-51, matricula funcio-
nal 5967222-1 Assistente de Informática - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MAX ALEXANDRE FERREIRA GUEDES, CPF: 037.093.352-48, matricula 
funcional 55209051-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROSARIO, CPF: 264.902.932-34, matricula 
funcional 5888410-2 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JOÃO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS, CPF: 027.290.312-43, matricula 
funcional 5962393-2 Coordenador - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ROSEANE DE SOUZA ARAUJO, CPF: 325.325.122-53, matricula funcional 
5953472-1 Assessor Especial I - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANNA BEATRIZ ALMEIDA DE GUIMARAES, CPF: 020.515482-42, Matrícula 
55958415-2, Gerente, GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARILIA BEATRIZ CARVALHO DA SILVA, CPF: 042.738.672-14, Matrícula 
Funcional 5959604-2, Secretaria  - SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CLEIDSON FERREIRA CHAVES
CPF: 025.875.672-11, Matrícula Funcional: 5972553-2 Gestor de Território- 

GAB/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JOSUE MENDES SANTOS CHAVES, CPF: 988.059.242-53, matricula funcional 
5967777-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA , CPF: 053.330.512-93, matricula 
funcional 5956260-2, Assessor - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

OSWALDO DE OLIVEIRA COELHO FILHO, CPF: 002.618.742-68, Matricula 
Funcional: 35475/12, Assistente Técnico I/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE, CPF: 658.772.842-15, matricula 
funcional 57198612-6, Assessor de Comunicação - NUCOM/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RICARDO RAYOL DA SILVA, CPF:  260.595.922-87, Mat.55209194-1, 
MOTORISTA-DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RAIMUNDO CARLINDO COHEN COHEN ASSUNÇÃO CPF: 170.394.012-15, 
Matrícula Funcional: 5974339-1, Secretário de Diretoria - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SOLANGE DE LIMA MACEDO, CPF:  181.773.442-34, matricula funcional 
57203188-2 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

AMANDA CRISTINA DA PENHA SOUZA, CPF: 678.941.942-04, matricula 
funcional 5918468-3 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RENATA PACHECO VASCONCELOS, CPF:  815.358.642-49, matricula funcio-
nal 5904043-2 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ABRAAO JAQUES DA SILVA, CPF: 018.747.582-20, Matrícula 5972400-2, 
Gerente, NUJUR/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO
CPF: 014.482.432-97, Matrícula Funcional: 5938964-5 Gestor de Território- 

GAB/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SIMONE DE SOUSA VIRGOLINO, CPF: 356.009.502-68, Matrícula 5945835-
3, Gerente, GERH/DAF//SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.


